第 9回 公立大学法人山口県立大学理事会 議事概要

１ 日 時 令和 2年 3月 27日（金）10:25～12:17

２ 会 場 大会議室（本館２階）

３  出席者  理事 5人出席（5/5人）

４ 審議事項

(1) 公立大学法人山口県立大学役員報酬規則の一部改正について

  公立大学法人山口県立大学役員報酬規則の一部改正について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

(2) 公立大学法人山口県立大学内部監査規程の制定について

  公立大学法人山口県立大学内部監査規程の制定について説明があり、審議の結果、原

案のとおり承認された。

(3) 地方独立行政法人法の一部改正に伴う業務方法書の改正について

  地方独立行政法人法の一部改正に伴う業務方法書の改正について説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認された。

(4) 公立大学法人向け役員損害賠償責任保険への加入について

  公立大学法人向け役員損害賠償責任保険への加入について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

(5) 交換留学生宿舎の使用について

  交換留学生宿舎の使用について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

(6) 令和２年度組織について

  令和２年度組織について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

(7) 事務組織・教職協働組織の改編等に係る学則及び関係規程等の改正等について

  事務組織・教職協働組織の改編等に係る学則及び関係規程等の改正等について説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認された。

(8) 公立大学法人山口県立大学職員給与規則の一部改正について

  公立大学法人山口県立大学職員給与規則の一部改正について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

(9) 令和元年度補正予算（第２号）について

  令和元年度補正予算（第２号）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

(10) 令和２年度当初予算について

  令和２年度当初予算について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

(11) 高等教育の修学支援新制度に伴う諸規程の整備について

  高等教育の修学支援新制度に伴う諸規程の整備について説明があり、審議の結果、原

案のとおり承認された。

(12) 令和２年度の年度計画について

  令和２年度の年度計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５ 報告事項

(1) 令和２年度採用教員について

 (2) 令和２年度人事について

(3) 平成 29年度認証評価結果に係る改善報告書の検討結果について

(4) 第 8回公立大学法人山口県立大学理事会の審議要旨

(5) 第 88回公立大学法人山口県立大学経営審議会の審議要旨

(6) 第 155・156回公立大学法人山口県立大学教育研究評議会審議要旨

以上